
„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 1 z 9 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2   

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále též jako „OZ“) 

 

číslo Smlouvy u Objednatele:  

 

České dráhy, a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:   709 94 226 

DIČ:   CZ70994226 

zápis v OR:  Městský soud v Praze, spis. zn. B 8039 

zastoupená:  , předsedou představenstva 

, členem představenstva 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČD“) 

 

a 

 

Ing. Michal Kratochvíl      

se sídlem:    

IČO:   215 04 334 

DIČ:   Poskytovatel není plátcem DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

(dále společně také jen „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále i výše jen „Smlouva“). 

 

 

 

*

*
*

*

*

*

*

*



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 2 z 9 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při poskytování služeb specifikovaných v čl. II této Smlouvy.  

 

II. 

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje na základě písemných pokynů Objednatele udělených v rámci předmětu 

Smlouvy poskytovat Objednateli služby spočívající a týkající se oblasti emise dluhopisů a uzavírání 

dalších smluvních ujednání s finančními institucemi. 

Služba bude spočívat zejména v těchto činnostech: 

1) podpora při emisi dluhopisů, organizace výběru manažera emise, dohled nad přípravou 

prospektu emitenta, komunikace s právními zástupci a další úkony související s emisí, 

2) podpora při uzavírání smluvních ujednání mezi Objednatelem a finančními institucemi, 

např. úvěrových smluv, 

3) další činnosti dle potřeb a zadání Objednatele, 

(dále též jako „služby“ nebo „plnění“). 

2. Konkrétní specifikace požadovaných služeb bude vždy stanovena v písemném pokynu 

Objednatele. K udílení pokynů jsou oprávněny osoby uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 

Pro odstranění pochybností smluvní strany uvádějí, že v případě pokynů je písemná forma 

dodržena i pokud je pokyn udělen e-mailem, a to na e-mail Poskytovatele: 

, případně i jinou formou elektronické komunikace.  

3. Služby dle této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat výhradně osobně. 

4. Služby budou poskytovány v rozsahu maximálně 150 hodin měsíčně. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen dbát pokynů Objednatele a jednat v souladu s jeho 

zájmy. V případě nevhodnosti pokynů je Poskytovatel povinen na jejich nevhodnost Objednatele 

upozornit prostřednictvím osoby, která mu pokyn udělila.  

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování služeb dle této Smlouvy s odbornou péčí, 

poctivě a pečlivě podle svých znalostí a schopností. V případě, že si nebude jist jakýmkoliv pokynem 

ze strany Objednatele, je povinen učinit vše potřebné ke správnému pochopení pokynu, zejména 

kontaktovat odpovědnou osobu za Objednatele s žádostí o vyjasnění daného pokynu. 

3. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dodržovat interní předpisy ČD, se kterými byl 

před uzavřením této Smlouvy nebo v průběhu jejího trvání seznámen. 

4. Výstupy z poskytnuté služby je Poskytovatel povinen poskytovat a předávat osobě uvedené v čl. IV. 

odst. 1 této Smlouvy ve lhůtě stanovené v písemném pokynu Objednatele, která je oprávněna 

vytknout jejich případné nedostatky a stanovit lhůtu k jejich odstranění. 

5. Poskytovatel je povinen osobě uvedené v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy předat nejpozději do 10. dne 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty, přehled o poskytovaných 

*



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 3 z 9 

službách včetně času, který byl na jejich splnění vynaložen, k odsouhlasení. Případný spor bude 

řešen smírně za účasti ředitele organizační jednotky ČD, pro kterou jsou služby poskytovány. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli pro řádné plnění dle této Smlouvy veškeré 

podklady, informace a nezbytnou součinnost. 

7. Pracovní čas za účelem poskytování služeb si rozvrhuje Poskytovatel, je však povinen dodržet 

konečný termín k dokončení zadání uvedený v písemném pokynu. 

8. V případě, že bude výsledkem poskytnuté služby tvůrčí činnost Poskytovatele tak, že vznikne dílo 

dle autorského zákona, poskytuje Poskytovatel ČD ke dni předání výstupu, jehož je autorské dílo 

součásti, bezplatnou, výhradní, množstevně a časově neomezenou licenci k užití tohoto díla. 

9. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé smluvní strany 

a o všech informacích a skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle 

této Smlouvy, zejména o ustanoveních a podmínkách této Smlouvy, o identitě třetích osob 

spolupracujících s Poskytovatelem nebo Objednatelem, charakteru spolupráce a vztazích s třetími 

stranami vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní 

strany, které se dozvědí v průběhu plnění této Smlouvy (dále jen „důvěrné informace“), to vše 

minimálně po dobu pěti let ode dne poskytnutí příslušné služby uvedené v čl. II. smlouvy. 

Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud k zpřístupnění 

informací dá druhá strana písemný souhlas nebo povinnost poskytnout informace vyplývá 

z právních předpisů. Důvěrné informace nesmějí být použity k jiným účelům než k plnění povinností 

stran na základě této smlouvy. Při porušení závazku mlčenlivosti má poškozená strana právo 

na smluvní pokutu a náhradu škody. 

10. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

11. Povinnost mlčenlivosti se neuplatní vůči společnostem ze Skupiny ČD. 

12. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti ve smyslu odst. 9 tohoto článku Smlouvy 

Poskytovatelem zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. 

13. Každá smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu způsobenou touto smluvní stranou 

jakýmkoliv porušením povinnosti související s plněním dle této Smlouvy. Odpovědnosti se však 

zprostí, prokáže-li, že škodě nemohla zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které na ní lze 

spravedlivě požadovat. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Osobou oprávněnou za Objednatele:  

- udělovat Poskytovateli písemné pokyny a přebírat výstupy z poskytnuté služby je:  

   

  

  

  

- převzít a odsouhlasit přehled o poskytovaných službách včetně času vynaloženého na splnění 

služby je:  

   

 4 

*

*



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 4 z 9 

2. Smluvní strany se dohodly, že za účelem poskytování služeb dle této Smlouvy a z důvodu ochrany 

informací a systémů nezbytných pro výkon služeb, ČD Poskytovateli pronajmou notebook 

za dohodnutý nájem ve výši  bez DPH/měsíc. 

3. Poskytovatel se zavazuje Objednateli uhradit nájemné na základě faktury vystavené Objednatelem 

za každý započatý měsíc trvání nájmu. K nájmu poskytovanému dle předchozího odstavce této 

Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále i výše jen „DPH“) v zákonné výši. Objednatel 

je povinen faktury zasílat v listinné podobě na adresu Poskytovatele uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy. Splatnost a povinné náležitosti faktur se řídí ustanovením čl. V. této Smlouvy. 

4. Povinnost Objednatele pronajímat Poskytovateli předmět nájmu uvedený v bodu 2 tohoto článku 

Smlouvy zaniká dnem zániku této Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje předmět nájmu uvedený v bodu 2 tohoto článku Smlouvy Objednateli 

vrátit ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení nejpozději ke dni zániku této Smlouvy.  

 

V. 

Odměna a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této Smlouvy hradit Poskytovateli odměnu 

účtovanou na základě pevné hodinové sazby dle odpracovaného času, která činí  

 za každou započatou hodinu poskytování služeb. Odměna za služby je 

stanovena dohodou Objednatele a Poskytovatele. Odměna se skládá z fixní části v rozsahu 

25 hodin měsíčně, tj.  a variabilní části 

v rozsahu odpracovaných hodin jdoucí nad rámec fixní části (tj. za 26. a každou další odpracovanou 

hodinu) vykázaných v souladu s čl. III. odst. 5 Smlouvy. 

2. Odměna, uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy, za služby poskytované dle této Smlouvy je 

stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná, která zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 

vynaložené a spojené s plněním Smlouvy, zejména výdaje na prostudování vstupních podkladů 

poskytnutých Objednatelem, přípravu, provedení a zpracování výsledných výstupů včetně 

případného poskytnutí licence k dílu a veškeré vedlejší výdaje včetně nákladů na provedení všech 

nezbytných úkonů, a na dopravu Poskytovatele do místa plnění. Součástí odměny jsou i činnosti, 

které v této Smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, avšak Poskytovatel jakožto odborník ví nebo 

musí vědět, že jsou nezbytné pro efektivní poskytnutí služeb uvedených v této Smlouvě. 

3. Odměna za služby není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. 

4. Smluvní strany se dohodly, že celková odměna za poskytnutí veškerých služeb poskytnutých 

na základě této Smlouvy se sjednává v maximální výši 2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun 

českých). 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že Poskytovatel nemá v průběhu plnění Smlouvy nárok na jakékoliv 

zálohové platby ze strany Objednatele. 

6. Fakturace ceny za poskytnuté plnění bude probíhat jednou za kalendářní měsíc na základě faktury 

vystavené Poskytovatelem za plnění k poslednímu dni přechozího kalendářního měsíce. Nedílnou 

součástí faktury bude také přehled o poskytovaných službách (hodinový rozpis) řádně a včas 

provedených služeb, podepsaný oprávněnou osobou Objednatele, s uvedením časové a věcné 

specifikace poskytnutých služeb Poskytovatelem v souladu s čl. III. odst. 5 Smlouvy.    

7. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Faktura bude vystavena 

Poskytovatelem do 15 dnů od posledního dne předchozího měsíce, ve kterém byly služby 

poskytnuty, a v souladu s odstavcem 6 tohoto článku Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje odeslat 

*

*

*



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 5 z 9 

fakturu nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení Objednateli na centrální doručovací adresu 

Objednatele pro faktury a ostatní daňové doklady: 

České dráhy, a.s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc (dále jen „centrální 

doručovací adresa“). 

Na faktuře a ostatních daňových dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla Objednatele: 

České dráhy, a.s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15.  

V případě, že je faktura doručena v termínu kratším než 15 kalendářních dní před datem splatnosti, 

je datum splatnosti 15 kalendářních dní od data doručení. 

V případě prodlení s odesláním faktury se o dobu prodlení Poskytovatele prodlužuje doba 

splatnosti. Doba splatnosti je zachována, je-li fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele 

nejpozději poslední den doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento den 

na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže následující 

pracovní den. 

8. Faktura musí mít veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní doklady a dále musí 

obsahovat tyto údaje: 

a) SAP číslo objednávky Objednatele ( ),  

b) den splatnosti, 

c) číslo účtu Poskytovatele, 

d) peněžní ústav, který pro Poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno, 

e) variabilní symbol, 

f) adresu sídla Objednatele, a pokud to účetní systém Poskytovatele umožňuje konečného 

příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce (odbor finanční), 

g) číslo této Smlouvy, 

h) další údaje uvedené jako povinné pro fakturu ve Smlouvě. 

Přílohou faktury bude přehled o poskytnutých službách řádně a včas provedených služeb, 

podepsaný oprávněnou osobou Objednatele dle odst. 6 tohoto článku Smlouvy.  

9. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto Smlouvou 

nebo údaje v ní uvedené nebudou správné nebo přílohou faktury nebudou dokumenty vyžadované 

touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli s uvedením 

chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti 

a počne běžet znovu od počátku doručením opravené faktury Poskytovateli.  

10. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat v korunách českých a výlučně bezhotovostním 

převodem na příslušná čísla účtů uvedená v záhlaví této Smlouvy. 

11. Pro zasílání faktur elektronicky je nutné uzavření Smlouvy o elektronické fakturaci, pokud ji již 

Poskytovatel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání podmínky stanovené touto 

Smlouvou o elektronické fakturaci. 

12. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky z této Smlouvy třetím 

osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

13. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy nebo její části 

na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto 

vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový 

souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré 

informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

*



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 6 z 9 

14. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě 

Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně plnění, která má být Objednatelem v souladu se 

Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

15. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škodu vzniklou 

Poskytovateli tím, že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce 

Poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 OZ. 

16. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, 

že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné nebo elektronické podobě opatřené 

elektronickým podpisem a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

 

VI. 

Sankční ujednání, vyšší moc 

1. V případě prodlení Poskytovatele s řádným poskytnutím služeb dle požadavků a pokynů 

Objednatele prokazatelně způsobené Poskytovatelem oproti každému jednotlivému termínu 

sjednanému na základě jednotlivých písemných pokynů Objednatele, má Objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý i jen započatý den prodlení Poskytovatele, a to 

za každý jednotlivý případ prodlení se splněním této povinnosti. Smluvní pokuta je stanovena 

do maximálně výše skutečně vyplacené odměny dle této Smlouvy. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vystavené Poskytovatelem dle této Smlouvy 

má Poskytovatel právo na uplatnění úroku z prodlení vůči Objednateli ve výši stanovené nařízením 

vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 

majitelích, v platném znění. 

3. V případě, že Poskytovatel v rozporu s touto Smlouvou převede svá práva a/nebo povinnosti 

ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu 

Objednatele, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to i v případě, že by se 

takový převod ukázal být neplatný. 

4. V případě, že Poskytovatel poruší smluvní ujednání v čl. V. odst. 12 této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, 

minimálně však ve výši 5.000 Kč. Nárok na smluvní pokutu vzniká i v případě, že by se takové 

postoupení nebo zastavení ukázalo jako neplatné nebo zdánlivé. 

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno právo 

na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se příslušná smluvní pokuta 

vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, 

že ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. 

6. Prodlení Poskytovatele s řádným plněním Smlouvy a z toho plynoucí důsledky, tedy zejména nárok 

na zaplacení smluvní pokuty, nenastávají v případě, že bylo prodlení způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost ve smyslu odst. 7 tohoto článku a Poskytovatel tuto skutečnost řádně 

oznámí a prokáže Objednateli způsobem dále uvedeným v tomto odstavci. Prodlení Poskytovatele 

s plněním Smlouvy a následky s ním spojené nenastávají po dobu existence okolností vylučujících 

odpovědnost, které zabránily Poskytovateli v řádném plnění smluvní povinnosti v případě, 

že Poskytovatel: 



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 7 z 9 

a)  do 5 pracovních dnů od jejich vzniku Objednateli řádně oznámí existenci okolností 

vylučujících odpovědnost, a 

b)  do 5 pracovních dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost 

oznámí Objednateli odpadnutí překážky, a  

c)  do 15 dnů po odpadnutí překážky v podobě okolností vylučujících odpovědnost prokáže 

Objednateli, že okolnosti vylučující odpovědnost Poskytovateli znemožnily pokračování 

v plnění Smlouvy.  

7. Za okolnosti vylučující odpovědnost (dále i výše jen „okolnosti vylučující odpovědnost“) 

ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy považují mimořádné 

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Poskytovatele, které dočasně 

nebo trvale brání splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření Smlouvy nezávisle 

na vůli povinné strany, a jestliže nemohly být povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 

veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. V případě, že okolnosti vylučující 

odpovědnost, řádně oznámené dle odst. 6 písm. a) tohoto článku, trvají déle než 45 dní, je kterákoli 

smluvní strana oprávněna vyzvat druhou Smluvní stranu k jednání o dodatku ke Smlouvě, ve kterém 

budou sjednány nové termíny plnění Smlouvy.  

 

VII. 

Doba trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá do doby, kdy dosáhne celková hodnota plnění celkové ceny za poskytnuté 

služby dle čl. V. odst. 4 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany mají právo Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů s 30denní výpovědní 

dobou, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Výpověď musí být doručena na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen před ukončením Smlouvy upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se 

zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti související s touto Smlouvou 

nebo jednotlivým pokynem. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost 

Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení 

nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako 

ustanovení původní. 

2. Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která mají být učiněna na základě Smlouvy 

a nestanoví-li Smlouva v konkrétním případě jinak, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 

smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v záhlaví 

Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou adresa sídla 

příslušné smluvní strany. V případě, že kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo 

v případě pochybností o tom, kdy byla písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné 

na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti 



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 8 z 9 

nebo třetí (3) pracovní den po odeslání, s výjimkou případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu 

v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým (15) dnem po odeslání. 

4. V případě, že se Poskytovatel v průběhu plnění dle této Smlouvy stane plátcem DPH, oznámí tuto 

skutečnost neprodleně Objednateli. 

5. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 

Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma 

není zachována při právním jednání učiněném technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 OZ, 

za písemnou formu se považuje pouze forma listinná nebo elektronická opatřená elektronickým 

podpisem. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním 

sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace 

spojených národů, kteréhokoli z členských států Evropské unie, Spojených států amerických, 

Spojeného království Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen 

„sankce“), a není si vědom existence smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce 

vztahují, zejména pak s osobou uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech 

vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena 

podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem 

sankcí („osoba podléhající sankcím“),  

b) není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně 

ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře Poskytovatele, není jeho skutečným majitelem, 

nedává jakékoli pokyny Poskytovateli, Poskytovatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani 

se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování, 

c) si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto Smlouvou osobě podléhající 

sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by 

z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch, 

d) neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena 

žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, 

a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, 

je Poskytovatel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Objednateli. Porušení 

shora uvedených prohlášení se považuje za porušení Smlouvy podstatným způsobem 

a opravňuje druhou smluvní stranu od Smlouvy odstoupit. 

7. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou 

cestou. Pokud se smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor řešen 

dle hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České 

republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní 

příslušnost soudu bude určena dle sídla Objednatele.  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním 

souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně po podpisu 

Smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení registrace tak, 

že zašle Poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění Smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku 



„Podpora v oblasti emise dluhopisů“ 

Stránka 9 z 9 

s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv 

o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

9. Poskytovatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex společnosti České

dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/, zavazuje se dodržovat

zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu společnosti České dráhy, a.s.,

kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení Poskytovatelem takto učiněná, bere

na vědomí, že zároveň dochází k porušení Smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými

v části deváté Etického kodexu společnosti České dráhy, a.s.

10. Tato smlouva se v případě uzavření v listinné podobě uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních s platností

originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. Tato Smlouva lze uzavřít

rovněž elektronicky za použití elektronických podpisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží jeho

elektronické vyhotovení (soubor.pdf) s platností originálu opatřené elektronickými podpisy obou

smluvních stran.

11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího

uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 8 tohoto článku Smlouvy.

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně míněné vůle,

nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany prohlašují, že si

tuto Smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním

souhlasí a na důkaz toho k ní připojují oprávnění zástupci smluvních stran své elektronické podpisy

v případě elektronické podoby Smlouvy, nebo vlastnoruční podpisy v případě listinné podoby

Smlouvy.

V Praze dne V Praze dne 

Za Objednatele Za Poskytovatele 

……………………………………………… …………………………………………… 

předseda představenstva 

………………………………………………………. 

člen představenstva 

* *

*

________________________________
*Obchodní tajemství




